青岛技术交易市场活动周安排（2013.12.09-2013.12.13）

	日期
	时段
	主办单位
	活动内容
	活动类型
	主讲人
	场地

	12.09-12.13
	全天
	青岛科技大学
	科技成果展示
	展会

	回型展区

	12.09
	上午
	青岛科技大学
	技术合同签订过程中审核认定的要点讲座；专利技术挖掘及国际专利保护浅析培训讲座
	培训会

	大会议室

	12.10
	上午
	青岛市科技创业服务中心
	企业融资诊断；融资渠道的选择；金融合作伙伴的选择；融资方案的制定与决策；商业计划书的编撰。案例分析等。
	培训会，第二期技术经纪人培训

	培训教室

	下午
	青岛市科技创业服务中心
	“营改增”政策影响以及对策；实际操作中的问题讨论；专题讨论

	培训教室

	12.11
	上午
	青岛市科技创业服务中心
	资产评估与无形资产评估概述；无形资产评估的关键点和主要方法；专利权和专有技术评估；商标权、版权、计算机软件价值、网络价值、商誉的评估；

	培训教室

	下午
	青岛市科技创业服务中心
	技术合同风险防范等专业法律知识

	培训教室

	12.12
	上午
	青岛科技大学

青岛中天智诚知识产权代理有限公司
	合作意向书签订；产品/技术成果发布会；产品/技术成果对接洽谈会
	综合

	培训教室

	上午
	青岛橡胶谷生产力促进中心有限公司
	化工橡胶领域科研项目
	洽谈会

	大会议室

	上午
	海大新星计算机工程中心
	物联网与智慧城市座谈会
	座谈会

	小会议室

	12.13
	上午
	青岛博士创意信息科技有限公司
	“企业项目管理”培训交流会
	培训会

	大会议室

	上午
	青岛联合创新技术服务平台有限公司
	技术及相关研发问题培训会
	培训会

	小会议室

附件一：青岛科技大学与青科大都市科技园

“橡胶化工”主题周活动安排

活动时间：2013年12月9日~12月13日

一、技术合同签订过程中审核认定的要点讲座

时间：12月9日9:00—10:10

主讲人：韩俊梅

二、专利技术挖掘及国际专利保护浅析培训讲座

时间：12月9日10:20—11:30

主讲人：郝团代，专利代理人，资深知识产权顾问

三、合作意向书签订

时间：12月12日9:00—9:30

1.青岛科技大学和青岛中天智诚知识产权代理有限公司

2.青岛科技大学和青岛黑猫炭黑科技有限责任公司

      新型集成炭黑的开发与应用  合同额50万元

3.青岛科技大学和青岛华海环保科技有限公司

  绿色环保型高性能橡胶新材料技术研发实验室共建协议

四、产品/技术成果发布会

时间：12月12日9:30—11:30（每位专家20分钟讲解，10分钟提问）

主持人：刘玉梅

专家有：殷树梅、林润雄、唐跃、王广建

五、产品/技术成果对接洽谈会

时间：12月12日10:00—12:00

附件1：

关于举办“浅析发明专利授权中常见疑难问题”讲座的通知
各有关单位：

　  为帮助我市企业解决发明专利申请过程中普遍遇到的专利技术挖掘难的问题和国际专利保护知识不足的问题，有效提高企知识产权负责人的工作能力和水平，更好的对科研成果进行有效保护，青岛中天智诚知识产权代理有限公司和青岛科技大学决定联合举办“浅析发明专利授权中常见疑难问题”，并现场进行问题解答，现就讲座第一期有关事项通知如下：

   一、培训对象
   1、各企事单位知识产权负责人；

 2、有计划申请国家专利特别是国际专利的企业负责人；

   3、有计划报考国家专利代理人的相关单位个人；

二、师资介绍

1、郝团代，专利代理人，资深知识产权顾问， 2004年起从事知识产权行业，具有丰富的专利撰写及复审经验。

主要案例：

代理发明专利2000多件；代理国际专利申请近百件，成功帮助企业获得美国、日本、韩国等发明专利证书；

参与辅导赛轮股份有限公司等多家企业上市期间的知识产权工作及上市前知识产权规划；辅导多家公司完成以知识产权作为无形资产入资及后期公司品牌运营战略规划 ；

三、  培训内容

1、如何有效挖掘专利；

2、如何提高发明专利申请质量，把握国家知识产权局审查方向，获得较高的授权率。
3、专利挖掘后如何选择适合的保护范围，有多久的时间可以供企业考虑是否进行国际化保护；

4、专利申请及专利技术转让优惠政策；

四、培训地点及时间
培训地点：青岛市高新区创业大厦（高新区智力岛路1号）B座2楼培训教室
培训时间：12月12日 上午10:20-11:30

附件二：关于举办“企业项目管理”培训交流会的活动方案

一、活动形式：培训交流会
二、活动名称：“企业项目管理”培训交流会

三、活动主题：

通过培训交流，使企业和个人充分认识PMP项目管理的企业应用价值。

四、活动目的：

     理解企业项目管理应用价值，通过学习标准的PMP项目管理流程、工具和技术，提升企业发现项目、做项目的能力，同时PMP也是一套标准的实践版企业管理，为提升企业执行力打下基础，形成一整套做事情、做项目的标准方法。

5、 活动时间、内容及流程：

2013年12月13日上午9:30-11:30

（1）参会代表做简单自我介绍；主持人介绍；

（2）专家讲座一：PMP与企业执行力

     1、PMP企业项目管理流程与应用领域

2、PMP——让“企业管理”更有执行力
（3） 专家讲座二：PMP实务-WBS

     1、企业项目管理误区

     2、项目范围管理WBS：如何将工作进行有效分解

3、项目范围管理WBS词典：分解后的工作如何进行执行监控
（4）参会代表就项目管理培训情况进行交流，与专家进行互动提问；

 (5)参会代表交换名片；有意向的参会代表个别交流。

六、主办单位：青岛博士创意信息科技有限公司

    博士科技有限公司是全国性的科技服务公司，拥有12年科技服务经验，全国设有19家分子公司，博士会员超过10000人，服务企业超过5000家。青岛博士创意信息科技有限公司作为青岛市技术转移服务机构，依靠总部的人才及科技力量，为企业提供全方位的科技服务。

联合单位：青岛时代企业培训服务有限公司
青岛时代培训公司作为专业的培训与咨询资源供应商，专注企业技能提升系统解决方案，为企业提供培训与咨询服务，目前公司作为国家外专局授权的青岛PMP考培中心，每年培训500人左右。运用先进、系统的管理理念，实效、精炼的管理工具和方法，帮助企业实现运营效能最大化。
七、活动安排：

活动地点：青岛市高新区中央智力岛路1号创业大厦B座二层；

乘车路线：

A：创业大厦专车

    首发站：市政府（761站台、25首发站）早上7点50分发车，

    第二站：嘉定路东站（33路站台位于瑞昌路上）8点到达。

B:途径公交车：761路、762路、766路、767路。

联系人： 孙玮  13864803859      杨丽  18005321668

报名回执表
	姓名
	性别
	工作单位
	职务
	电话
	手机
	邮箱

请参会人员于12月11日前将报名回执发送到qdboshi@doctortech.com.cn